Outrossim, consoante o Relatório Fiscal da Multa Aplicada (fl. 05), no que 

tange  à  multa,  esta  fora  calculada  com  base  no  art.  32,  inciso  IV,  §  5°  da  Lei  8.212/91, 
cumulado  com  o  art.  284,  inciso  II,  do RPS,  aprovado  pelo Decreto  3.048/99,  totalizando  o 
montante de R$ 138.554,56 (cento e trinta e oito mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e 
cinquenta e seis centavos). 

 
Inconformada, a ora Recorrente apresentou Impugnação de fls. 79/82, tendo a 

decisão de fls. 93/97  julgado procedente a autuação, conforme se pode observar da ementa a 
seguir transcrita: 

 
PREVIDENCIÁRIO.